
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-002-2016-06

PUBLIÉ LE  3 JUIN 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE

Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans

le bâtiment cour, escalier B 

au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du

couloir porte gauche

de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

 (9 pages) Page 3

IDF-2016-05-27-008 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique 

constaté dans le logement situé au 6ème étage

appartement gauche 

de l’immeuble sis 14 rue Mendelssohn à Paris 20ème.

 (2 pages) Page 13

IDF-2016-06-01-001 - Décision N°DSP - QSPHARMBIO - 2016 / 024

portant

autorisation de création d’un site internet

de commerce électronique de médicaments (2

pages) Page 16

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l'emploi

IDF-2016-05-23-004 - décision n° 2016-048 du 23 mai 2016 portant affectation d'agents

dans les réseaux de contrôle des chantiers de construction de la ligne 15 du métro et de

prolongation de la ligne 14 du métro et du RER E (2 pages) Page 19

IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai 2016 portant délimitation des unités

de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine (15 pages) Page 22

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2016-05-27-007 - Arrêté DRIEA IdF n° 2016-1-654 de mise en service du tramway

T6 phase B (4 pages) Page 38

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2016-05-30-006 - arrêté modifiant l'arrêté 2013-043 du 24 mai 2013 portant

renouvellement de la commission des collections des musées de France (2 pages) Page 43

IDF-2016-05-30-005 - arrêté portant inscription aux monuments historiques de la place de

la Porte de Saint Cloud (2 pages) Page 46

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-27-009

ARRÊTÉ

mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE

Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins

d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, escalier B

au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond

du couloir porte gauche

de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

3



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

4



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

5



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

6



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

7



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

8



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

9



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

10



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

11



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-009 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Madame et Monsieur FREDAIGUE Alain de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment
cour, escalier B 
au 5ème étage à droite des escaliers puis 2ème droite fond du couloir porte gauche
de l’immeuble sis 22 rue Bergère à Paris 9ème.

12



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-27-008

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique 

constaté dans le logement situé au 6ème étage appartement

gauche 

de l’immeuble sis 14 rue Mendelssohn à Paris 20ème.

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-008 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 6ème étage appartement gauche 
de l’immeuble sis 14 rue Mendelssohn à Paris 20ème.

13



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-008 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 6ème étage appartement gauche 
de l’immeuble sis 14 rue Mendelssohn à Paris 20ème.

14



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-27-008 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique 
constaté dans le logement situé au 6ème étage appartement gauche 
de l’immeuble sis 14 rue Mendelssohn à Paris 20ème.

15



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-01-001

Décision N°DSP - QSPHARMBIO - 2016 / 024

portant autorisation de création d’un site internet

de commerce électronique de médicaments

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-01-001 - Décision N°DSP - QSPHARMBIO - 2016 / 024
portant autorisation de création d’un site internet
de commerce électronique de médicaments

16



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N°DSP -  QSPHARMBIO - 2016 / 024 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2016-027 du 7 avril 2016 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique ; 
 
Vu la demande déposée le 02 mai 2016 par Monsieur Steve BOKOBZA, pharmacien titulaire 
de l’officine sise 11 rue sainte Marie à COURBEVOIE (92400), exploitée sous la licence 
n°¨92#002293, en vue de la création d’un site internet de commerce électronique de 
médicaments à l’adresse www.pharmaciesaintemarie.mesoigner.fr; 
 
Vu le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 25 mai 2016; 
 
Considérant qu’il ressort de l’étude de la demande et des engagements pris par le 
pharmacien titulaire que les conditions d’exploitation du site internet de commerce 
électronique de médicaments devraient être de nature à garantir le respect de la législation 
et de la réglementation en vigueur ; 

Direction de la Santé Publique 

 
 

Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-01-001 - Décision N°DSP - QSPHARMBIO - 2016 / 024
portant autorisation de création d’un site internet
de commerce électronique de médicaments

17



 

2/2 

 
 

DECIDE 
 
Article 1er : Monsieur Steve BOKOBZA, pharmacien titulaire, est autorisé à créer un site 
internet de commerce électronique de médicaments, à l’adresse 
www.pharmaciesaintemarie.mesoigner.fr rattaché à la licence n° 92#002293 de l’officine de 
pharmacie dont il est titulaire exploitant sise 11 rue sainte Marie à COURBEVOIE (92400). 
 

Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au directeur général de l’agence régionale 
de santé d’Ile-de-France et au conseil régional d’Ile-de-France de l’ordre des pharmaciens.  
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence n° 
92#002293 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 1ER juin 2016 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur de la santé publique 
 

 
 
Laurent CASTRA 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-01-001 - Décision N°DSP - QSPHARMBIO - 2016 / 024
portant autorisation de création d’un site internet
de commerce électronique de médicaments

18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l'emploi

IDF-2016-05-23-004

décision n° 2016-048 du 23 mai 2016 portant affectation

d'agents dans les réseaux de contrôle des chantiers de

construction de la ligne 15 du métro et de prolongation de

la ligne 14 du métro et du RER E

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-23-004 - décision n° 2016-048 du 23 mai
2016 portant affectation d'agents dans les réseaux de contrôle des chantiers de construction de la ligne 15 du métro et de prolongation de la ligne 14 du métro et
du RER E

19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-23-004 - décision n° 2016-048 du 23 mai
2016 portant affectation d'agents dans les réseaux de contrôle des chantiers de construction de la ligne 15 du métro et de prolongation de la ligne 14 du métro et
du RER E

20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-23-004 - décision n° 2016-048 du 23 mai
2016 portant affectation d'agents dans les réseaux de contrôle des chantiers de construction de la ligne 15 du métro et de prolongation de la ligne 14 du métro et
du RER E

21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l'emploi

IDF-2016-05-25-026

Décision° 2016-049 du 25 mai 2016 portant délimitation

des unités de contrôle et des sections d'inspection du

travail des Hauts de Seine

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-05-25-026 - Décision° 2016-049 du 25 mai
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Hauts de Seine 37



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2016-05-27-007

Arrêté DRIEA IdF n° 2016-1-654 de mise en service du

tramway T6 phase B

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-27-007 - Arrêté DRIEA IdF n° 2016-1-654 de mise en service du
tramway T6 phase B 38



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-27-007 - Arrêté DRIEA IdF n° 2016-1-654 de mise en service du
tramway T6 phase B 39



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-27-007 - Arrêté DRIEA IdF n° 2016-1-654 de mise en service du
tramway T6 phase B 40



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-27-007 - Arrêté DRIEA IdF n° 2016-1-654 de mise en service du
tramway T6 phase B 41



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-27-007 - Arrêté DRIEA IdF n° 2016-1-654 de mise en service du
tramway T6 phase B 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-05-30-006

arrêté modifiant l'arrêté 2013-043 du 24 mai 2013 portant

renouvellement de la commission des collections des

musées de France
Modifiant l'arrêté 2013-043 du 24 mai 2013

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-05-30-006 - arrêté modifiant l'arrêté 2013-043 du 24 mai 2013 portant renouvellement de
la commission des collections des musées de France 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-05-30-006 - arrêté modifiant l'arrêté 2013-043 du 24 mai 2013 portant renouvellement de
la commission des collections des musées de France 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-05-30-006 - arrêté modifiant l'arrêté 2013-043 du 24 mai 2013 portant renouvellement de
la commission des collections des musées de France 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2016-05-30-005

arrêté portant inscription aux monuments historiques de la

place de la Porte de Saint Cloud

place de la Porte de Saint Cloud

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-05-30-005 - arrêté portant inscription aux monuments historiques de la place de la Porte
de Saint Cloud 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-05-30-005 - arrêté portant inscription aux monuments historiques de la place de la Porte
de Saint Cloud 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2016-05-30-005 - arrêté portant inscription aux monuments historiques de la place de la Porte
de Saint Cloud 48


